CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO

GABINETE VEREADOR MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

REQUERIMENTO - Nº      /2025

O Vereador Michell Allisson Bezerra de Vasconcelos, no uso de suas
atribuições legislativas, requer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Fábio Lisandro
de Lima Barros, a Senhora Secretária de Desenvolvimento Urbano e Obras
Vitória Miranda Queiroz, que seja realizada OPERAÇÃO TAPA BURACO, na
rua Cap. Galdinho Rêgo, mais precisamente em frente a Escola Maria Nilza,
localizada no bairro Nossa Senhora das Graças.

Justificativa: A realização da operação tapa buracos em frente à Escola
Maria Nilza se faz necessária para garantir a segurança dos alunos, professores
e demais pedestres e motoristas que utilizam a via, prevenindo acidentes e
melhorando as condições de tráfego no local.

Atenciosamente,

Salgueiro, 08 de setembro de 2025

MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

Vereador de Salgueiro/PE